Губернатора Нижегородской области
№

У К А З

Об определении получателя субсидии на возмещение части
затрат на реализацию инвестиционного проекта по выпуску
импортозамещающей продукции, включенной в перечень

критической продукции легкой промышленности,
из областного бюджета в 2026–2027 годах

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 78.5 Бюджетного
кодекса Российской Федерации:

1. Определить получателем субсидии на возмещение части затрат
на реализацию инвестиционного проекта по выпуску импортозамещающей
продукции, включенной в перечень критической продукции легкой
промышленности, из областного бюджета в 2026–2027 годах общество
с ограниченной ответственностью «Первая ткацкая фабрика»
(ИНН 5249172960).

2. Министерству финансов Нижегородской области на основании
заявки министерства промышленности, торговли и предпринимательства
Нижегородской области при формировании областного бюджета
на очередной финансовый год и на плановый период предусматривать
средства, необходимые для предоставления из областного бюджета
обществу с ограниченной ответственностью «Первая ткацкая фабрика»
субсидии на возмещение части затрат на реализацию инвестиционного
проекта по выпуску импортозамещающей продукции, включенной
в перечень критической продукции легкой промышленности.

3. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2026 г.,
за исключением пункта 2 настоящего Указа, и подлежит официальному
опубликованию.

Пункт 2 настоящего Указа вступает в силу со дня его подписания.

И.о.Губернатора Е.Н.Поляков